CENTRO DE FORMAÇÃO NOGUEIRA MINEIRO

Portaria 150 E/COI. E – CNPJ 39.481.098/0001-81
  Rua Ceará; Lote; 7 Quadra: 02 – Santa Cruz – D. Caxias / RJ

CEP: 25.255-070. www.nogueiramineiro.g12.br

Duque de Caxias; 2 de julho de 2024

 Senhores Responsáveis,

 Segue abaixo nosso Calendário.

8/7/2024 -  Aula normal

9/7/2024 - Aula normal

10/7/2024 Gincana – Terreno Paroquial (7:30h às13:00h)

Endereço: Avenida Automóvel Clube/ Centro de Santa Cruz da Serra

Atenção! Os alunos serão liberados após a Gincana.

11/7/2024 -  Aula normal

12/7/2024- Arrumação da Festa da Roça. (Não haverá aula)

13/7/2024 – Festa da Roça (a partir das 17:00 h)

15/7/2024 até 28/7/2024 – Recesso.

29/7/2024 - Retorno das atividades escolares.

5/8/2024 – Início das Avaliações do 2º trimestre.

Contamos com a presença de todos em nossa

Grande Festa da Roça!

Atenciosamente,

Coordenação do Ensino Médio.

Atenciosamente,

Coordenação Pedagógica

CENTRO DE FORMAÇÃO NOGUEIRA MINEIRO

Portaria 150 E/COI. E – CNPJ 39.481.098/0001-81
  Rua Ceará; Lote; 7 Quadra: 02 – Santa Cruz – D. Caxias / RJ

CEP: 25.255-070. www.nogueiramineiro.g12.br

Duque de Caxias; 2 de julho de 2024

 Senhores Responsáveis,

 Segue abaixo nosso Calendário.

8/7/2024 -  Aula normal

9/7/2024 - Aula normal

10/7/2024 Gincana – Terreno Paroquial (7:30h às13:00h)

Endereço: Avenida Automóvel Clube/ Centro de Santa Cruz da Serra

Atenção! Os alunos serão liberados após a Gincana.

11/7/2024 -  Aula normal

12/7/2024- Arrumação da Festa da Roça. (Não haverá aula)

13/7/2024 – Festa da Roça (a partir das 17:00 h)

15/7/2024 até 28/7/2024 – Recesso.

29/7/2024 - Retorno das atividades escolares.

5/8/2024 – Início das Avaliações do 2º trimestre.

Contamos com a presença de todos em nossa

Grande Festa da Roça!

Atenciosamente,

Coordenação do Ensino Médio.

Atenciosamente,

Coordenação Pedagógica

http://www.nogueiramineiro.g12.br/
http://www.nogueiramineiro.g12.br/